
Un¡wn¡dad Nac¡onal de Saha
kde Regional Oráa

En tahsición a Facahad
Alwrudo N'7s¡

Telefax 03878-421386

San Ramón de la Nueva oriín ll I ABS fnft

Expediente Electrónico N" so-05212024.-

Resolución N" SO-I I 7/2024.-

VISTO:
El Pedido de Precios No 00612024 con relación a la compra de materiales para

el servicio del Mantenimiento Eléctrico del edificio de la Sede Regional Orán en Transición a
Facultad de la Universidad Nacional de Salta; y

CONSIDERANDO:
Que, se dio cumplimiento a todas las disposiciones vigentes, de acuerdo a las

especificaciones requeridas, se tuvo en cuenta el criterio de economicidad, según lo informado
por la Dirección General de Administración de la Sede Regional Orán.

Que, se debe tener en cuenta el informe de preadjudicación de fecha 08 de abril
de 2024; correspondiendo la elaboración del acto administrativo que avale las presentes
actuaciones; y

POR ELLO:

LA DIRECTORA DE LA SEDE REGIONAL ORÁN
EN TRANSICION A FACULTAD

DE LA LINIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
RESUELVE

Electricidad Tito 25 de Mayo No 184 Orán por $ 390.194"21 @esos Trescientos Noventa Mil
Ciento Noventa y Cuatro con Veintiún Centavos), los ítems:

Ítem 8) $ 36.398,40 (Pesos Treinta y Seis Mil Trescientos Noventa y Ocho con Cuarenta
Centavos). Precio unitario $ I .819,92 (Pesos Un Mil Ochocientos Diecinueve con Noventa y Dos
Centavos). 20 Llaves Jeluz toma doble BLANG/MF.

item 9) $ 3.774,00 (Pesos Tres Mil Setec¡entos Setenta y Cuarro). Precio unitario $ 1.258,00
(Pesos Un Mil Doscientos Cincuenta y Ocho). 3 Llave jeluz toma de l0 amperes BLA/NG/MF

Ítem l0) $ 2.516,00 (Pesos Dos Mil Quinientos Dieciséis). Precio unitario $ 1.258.00 (pesos Un
Mil Doscientos Cincuenta y Ocho). 2 Llaves jeluz toma de l0 amperes BLA/NGA{F

Ítem I l) $ 10.884,50 (Pesos Diez Mil ochocientos ochenta y cuatro con cincuenta centavos).
Precio unitario $ 435,3E (Pesos cuatrocientos Treinta y cinco con Treinta y ocho centavos). 25
Metros de cañería com.rgada genrod blanco de 22 mm.

Ítem 15) $ 97.465,20 (Pesos Noventa y Siete MiI Cuatrocientos Sesenta y Cinco con Veinte
Centavos). Precio unitario $ 3.248,84 (Pesos Tres Mil Doscientos Cuarenta
y Cuatro Centavos). 30 Metros de c I x l0 mm.

ts

¡t;

..2024 - 30 AÑOS DE LA CONSAGRACION DE
LA AUTONOMIA UNIVERSITARIA Y 75 AÑOS
DE LA GRATUIDAD DE LA UNIVERSIDAD"

z
:)

G/ONAL

)+

y Ocho con Ochenta

ARTICULO l": Adjudicar el presente Pedido de Precios No 006/2024 a las firmas que a
continuación se detallan:



&

rb
Y

Uniw6idad Naciorrol de Salta
Sede Regional Orán

En tñns¡c¡ón a Facallad
Alvarado N' 751

Telefa, 03E7E421388

Item 2) $ 80.850,00 (Pesos Ochen
Quinientos Treinta y Nueve). 150

"2024 - 30 AÑOS DE LA CONSAGRACION DE
LA AUTONOMIA UNIVERSITARIA Y 75 AÑOS

DE LA GRATUIDAD DE LA UNIVERSIDAD"

Cincuenta). Precio unitario $ 539,00 (Pesos
* 2.5 mm powerfl€x celeste.

Expediente Electrónico N" SO-052/2024.-

Resol ución N" SO- I I 7/2024.-

Item l6) $ 21.005,44 (Pesos Veintiún Mil Cinco con Cuarenta y Cuatro Centavos). Precio unitario
§ 2.625,68 (Pesos Dos Mil Seiscientos Veinticinco con Sesenta y ocho Centavos). 8 Morsetos
LCT PKD l0- 10/95 mm.

Ítem l7) $ 30.159,90 (Pesos Treinta Mil Ciento Cincuenta y Nueve con Noventa Centavos).
Precio unitario $ 3.015,99 (pesos Tres Mil Quince con Noventa y Nueve Centavos). l0 Caños
genrod rigido de 25 mm.

Ítem l8) $ 5.613,28 (Pesos Cinco Mil Seiscientos Trece con Veintiocho Centavos). Precio
unitario S 350,83 (Pesos Trescientos Cincuenta con Ochenta y Tres Centavos). l6 Conectores
genrod de 25 mm.

Ítem t9) $ 2.827,98 (Pesos Dos Mil Ochocientos Veintisiete con Noventa y Ocho Centavos).
Precio unitario $ 471,33 (Pesos Cuatrocientos Setenta y uno con Treinta y Tres Centavos). 6
Curvas genrod de PVC de 25 mm.

Ítem 20) $ 6.991,80 (Pesos Seis Mil Novecientos Noventa y uno con Ochenta Centavos). Precio
unitario $ 1.747,95 (Pesos Un Mil Setecientos Cuar€nta y Siete con Noventa y Cinco Centavos).
4 Cajas genrod pase de l0 x I 0 x l0 cm.

Ítem 2l) $ 63.206,72 (Pesos Sesenta y Tres Mil Doscientos Seis con Setenta y Dos Centavos).
Precio unitario S 7.900,84 (Pesos Siete Mil Novecientos con Ochenta y Cuatro Centavos). 8
Llaves jeluz toma RI-45 BLANG/MF.

item 22) S 48.662,49 (Pesos Cuarenta y Ocho Mil Seiscientos Sesenta y Dos con Cuarenta y
Nueve Centavos). I Disyuntor sica diferencial 4 x 40 amperes.

Ítem 23) $ 17.185,95 (Pesos Diecisiete Mil Ciento Ochenta y Cinco con Noventa y Cinco
Centavos). I Térmica sica de 4 x 40 amperes.

Ítem 24) $ 18.643,95 (Pesos Dieciocho Mil Seiscientos Cuarenta y Tres con Noventa y Cinco
Centavos). Precio unita¡io S 6.214,65 (Pesos Seis Mil Doscientos Catorce con Sesenta y Cinco
Centavos),3 Térmicas sica de 2 x 20 amperes.

Ítem 25) $ 24.858,60 (Pesos Veinticuatro Mil Ochocientos Cincuenta y Ocho con Sesenta
Centavos). Precio unitario $ 6.214.65 (Pesos Seis Mil Doscientos Catorce con Sesenta y Cinco
Centavos). 4 Térmicas sica de 2 x l0 amperes.

Electrorán Express - Lépez y Planes No 559 Orán por S 503.120,00 (Pesos Quinientos Tres
Mil Ciento Veinte), los ítems:

item l) S 80.850,00 (Pesos Ochenta Mil Ochocientos Cincuenta). Precio unitario S 539,00 (pesos
Quinientos Treinta y Nueve). 150 Metros de cable de I * 2 ,5mm powerflex marrón.

IA MiI

4<

i\
'5//4



Uñivrs¡dad Nacioñal de Saüo
Sede Regioral Oún

En lruns¡c¡ón a Facthad
Alya¡ado N' 751

Telelar 038784213E8

Expediente Electrónico N' SO-052/2024.-

Resolución No SO-l l7/2024.-

Ítem 3) $ E0.850,00 (Pesos Ochenta Mil Ochocientos Cincuenta). Precio unitario S 539,00 (Pesos

Quinientos Treinta y Nueve). 150 Metros de cable de I + 2.5 mm powerflex verde - amarillo.

Ítem 4) $ 41.550,00 (Pesos Cuarenta y Un Mil Quinientos Cincuenta). Precio unitario S 831,00
(pesos Ochocientos Treinta y Uno). 50 Metro de cable de I + 4 mm powerflex marrón.

Ítem 5) § 41.550,00 (Pesos Cuarenta y Un Mil Quinientos Cincuenta). Precio unitario $ 831,00
(pesos Ochocientos Treinta y Uno). 50 Metro de cable de I * 4 mm powerflex celeste.

Ítem 6) S 32.800,00 (Pesos Treinta y Dos Mil Ochocientos). Precio unitario $ 328,00 (Pesos
Trescientos Veintiocho). 100 Metros de cable de I * 1.5 mm negro.

Ítem 7) S 32.800,00 (Pesos Treinta y Dos Mil Ochocientos). Precio unitario S 328,00 (Pesos
Trescientos Veintiocho). 100 Metros de cable de I * 1.5 mm mjo.

Ítem l2) S 37.290,00 (Pesos Treinta y Siete Mil Doscientos Noventa). Precio unitario $ 1.243,00
(Pesos Un Mil Doscientos Cuarenta y Tres). 30 Metros de calbe de I + 6 mm powerflex marrón.

Ítem l3) § 37.290,00 (Pesos Treinta y Siete Mil Doscientos Noventa). Precio unitario $ I .243,00
(Pesos Un Mil Doscientos Cuarenta y Tres). 30 Metros de calbe de I * 6 mm powerflex rojo.

Ítem l4) $ 37.290,00 (Pesos Treinta y Siete Mil Doscientos Noventa). Precio unitario S I .243,00
(Pesos Un Mil Doscientos Cuarenta y Tres). 30 Metros de calbe de I x 6 mm powerflex negro.

ARTÍCULO 20: Imputar el gasto precedente en:

lnciso 2 - Bienes de consumo.
Partida Principal 9 - Otros bienes de consumo.
Partida Parcial 3 - Utiles y materiales eléctricos.

ARTICULO 3": Siga las presentes actuaciones a Dirección General de Administración y
Dirección Económica, Contable y Patrimonial de la Sede Regional Orán y cúrsese copia a
Secretaría Administrativa y Consejo Asesor para su conocimiento y efectos.

hc

NAC/o

vlru
A ÚE SEDE z E

G,

tra
l

ON AL

&

Inciso 2 - Bienes de consumo.
Partida Principal 5 - Productos químicos, combustibles y lubricantes.
Partida Parcial 8 - Productos de material plástico.

.2024 . 30 AÑOS DE LA CONSAGRACION DE
LA AUTONOMIA UNIVERSITARIA Y 75 AÑOS
DE LA GRATUIDAD DE LA UNIVERSIDAD"

1¡ I


